PROJETO DE LEI N° _____/2024.

“Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional

especial no valor de R$ 5.743.773,00 (cinco milhões,

setecentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e

três reais) no Orçamento Programa para 2024.”

EDIVALDO ANTÔNIO BRISCHI, Prefeito do Município de Monte Mor, Estado de São Paulo,
usando as atribuições que lhe são conferidas, em especial pelo artigo 45, inciso III da Lei Orgânica
do Município, leva para apreciação e aprovação da Câmara Municipal de Vereadores o Projeto de
Lei que segue:

Art. 1º Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de
2024, aprovado pela Lei Municipal nº 3164 de 14 de dezembro de 2023, o crédito adicional especial
no valor de R$ 5.743.773,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta
e três reais), na seguinte dotação orçamentária:

02.07.06 – Infraestrutura e Manutenção
15.452.2075.1383.05 – Pavimentação em Vias Urbanas do Município
4490.51.00 – Obras e Instalações R$ 5.743.773,00
TOTAL DO CRÉDITO R$ 5.743.773,00

Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo 1º decorre de Excesso de